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(SEGUNDO CONVOCATORIA)

" CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA E HIGIENE PARA EL
' ' IREN CENTRO

En el Instituto Regional de Enfermedades Neoplasicas — IREN CENTRO, a los nueve dias dzl mes de julio del 2025,
en la oficina de Abastecimiento, siendo a las 08:35am horas, el COMITE, designado mediante FORMATO 4
DESIGNACION DE COMITE (N° 001-23025), de fecha 21.05. 2025, encargado de la preparacién, conduccién y
realizacion del PROCEDIMIENTO DE SELECCION CONCURSO PUBLICO ABREVIADO M° 01-2025-GRJ-IREN-C
(SEGUNDO CONVOCATORIA), cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA E
HIGIENE PARA EL IREN CENTRO, tiene la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido en el SEACE,
especificamente la verificacion de Inscritos al proceso a fin de efectuar la apertura electronica de las ofertas,
ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO (de carresponder), para lo cual
detallamos:

Primero. - Que, segln lo determinado en el Art. 64° del Reglamento de la Ley General de Contrataciones Publicas y
publicado el cronograma de los procedimientos de Seleccion en la plataforma de SEACE del proceso de CP-ABR-1-
2025-GRJ-IREN-C-2 - (2da. Convocatoria) se establecié lo siguiente:

Cronograma
Convocatonia 3070872025 30/06:2025

Ragistre ce parlicipantes (Elecronica) 01/07/2025 00:01:00 07/0712025 23:594 0
Formulacion de consultas y abservaciones (Electrénica) 01/07/2025 00:01:00 0210712025 Z3:59:1C
Absclucion ge consultas y abservaciones (Elecronica) 0210772025 03/07:2025
Integracién de las Bases 03107/2025 02/07/2025
‘A TRAVES DE SEACE ( JUNIN / CONCEPCICN [ CONCEPCION )

Presentacion de propuestas (Electronica) 087072025 00:.01:00 08/07/2025 23:59:1C
Calificacion v Evaluacién oe propuestas Q9072025 00712025
OFICINA DE ABASTECIMIENTO ( JUNIN / CONCEPCION / CONCEPCION |

Otorgamienic oe fa Buena Pro 10107/2025 08:30:00 10/0772025
A TRAVES DE SEACE ( JUNIN / CONCEPCION ! CONCEPCICON )

Sequndo. - Que, segln reporte del SEACE el Comité manifiesta que para el siguiente procedimiento se registraron
22 participantes al procedimiento en forma electronica, son los siguientes:

Nro | Tipo proveedor RUC/Cadigo Nombre o Razén Social Feisha de registro | Estado
en|el
prqcedimiento
1 Proveedor con RUC 20396682622 SERVICIOS GENER. Y 20125-07-01 Valido
COMUNICACIONES S.R.L. 00:02:39.0
2 Proveedor con RUC 20448320970 SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN 20125-07-02 Valido
SERVICES SOCIEDAD ANONIMA 18/59:53.0
CERRADA
3 Proveedor con RUC 20520622765 BEKAP PERU S.A.C 2025-07-07 Valido
18/06:08.0 |
4 Proveedor con RUC 20543848744 SERVICIOS GENERALES CRISOSTOMO | 2025-07-03 Valide
' S.A.C.-SERGENEC S.A.C. 01.04:52.0
5 Proveedor con RUC 20568812809 INVERSIONES LIMPER S.A.C 20125-07-01 Valido
23117:27.0
6 . Proveedor con RUC 20568979843 CORPORACION KRISTAL S.A.C. 2025-07-07 Valido
21,30:29.0
7. " | Proveedorcon RUC 20573839847 EMPRESA PRESTADORA DE 20225-07-05 Valido
ol w5 : SERVICIOS DE RESIDUOS SOLIDOS 14 30:11.0
| i ALTOVERDE S.A.C.
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Tercero. - Que, el Comité en aplicacion del numeral 68.1 del Art. 68° del Reglamento de la Ley General de
Contrataciones Publicas, procede a verificar las ofertas presentadas de manera electronica a través del Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE dentro del horario y fecha sefialada en ¢l cronograma publicado
obteniendo el siguiente reporte de acuerdo al siguiente detalle:

ETAPA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS

SRR A L L R S T R P
| & [ Proveedorcon RUC - [ 20600226640 .. | INTENDENCIA DE ALTA DIRECCION _ - 2075:07-01c ___|.VAido |
= Co e GEET T SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - L EERTR1:33]0 T T T T A
9 Proveedor con RUC “20601279704 [ FRATRES COMPANY SOCIEDAD “ET2005-07-01 <7 | Valido' |
' g - } ANONIMA ] 1g7:18.0 |
10 -| 'Proveedor con RUC 20802128254 i ADMINISTRADORA DE ' 202'.5-67-(}1 | Vélido
' : INTERMEDIACION LABORAL 17:07:00.0
‘ ) o ‘ | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA & -
11 Proveedor con RUC 20602227023 MEGACCION ANIMACION DE EVENTOS | 20:5-07-01 Valido |
E.LR.L 13:58:33.0
12 Proveedor con RUC 20606732954 JEGLIMP S.A.C. 20:5-07-02 Valido
13:01:18.0
13 Proveedor con RUC 20607638471 CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN | 20:#5-07-03 Valido
S.A.C. : 11:16:57.0
14 Proveedor con RUC 20608505572 GRUPO TECEDI PERU S.A.C. 20::5-07-02 Valido
03:06:43.0
15 Proveedor con RUC 20608789911 CORPORACION FLUFFY S.A.C. 20:5-07-07 Valido
21:28:43.0
16 Proveedor con RUC 20609533090 GRUPO GENCO SOCIEDAD ANONIMA 20:5-07-02 Valido
CERRADA 08:37:32.0
17 Proveedor con RUC 20609821583 FLO HOUSE ADMINISTRACION 20::5-07-01 Valido
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 09:33:12.0
18 Proveedor con RUC 20610951636 INGENIEROS LINO S.A.C. 2045-07-01 Valido
15:57:30.0
19 Proveedor con RUC 20611306939 VELIMPEX CLEANING S.A.C. 202:5-07-07 Valido
21:29:43.0
20 Proveedor con RUC 20612312151 ASSEKURO S.A.C. 20:5-07-07 Valido
22:22:40.0

Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razon Social Recla - o oe Bl i Fomiadell i oS
v _ presentacion | presentacion | presentacion
FLO HOUSE ADMINISTRACION 08/07/2025 o ' . .

1 20609821583 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11:59:43 Electronico Valido
SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN 08/07/2025 Electrénico

2 20448320970 SERVICES SAC - INTENDENCIA DE 22:52:58 Valido

DIRECCION GENERAL SAC.

3 | 20568979843 CONSORCIO KONQHA 08/07/2025 22:47:36 Eiectronico Valido

3 registros encontrados, mostrando 3 registro(s), de 1a 1. Pagina 1 /1.

Cuarto. — Acto seguido se procede con la verificacién de los documentos de presentacién obligatoria a los postores,
especificados en el numeral 2.2.1.1 del CAPITULO Il de las bases integradas del procediimiento de seleccion por
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 01-2025-GRJ-IREN-C (SEGUNDA CONVOCATCRIA), obteniendo como
resultado la admision de ofertas de la siguiente manera:

Documentos que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
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: ADWMISION DE OFERTA g
o 4 DJ : T i
4 c Documa || . y
1 sleRain a) DJ ©) | veracidad de d :
b) ~Pact ntoque.:. |{ ¥ ) Dj g) Preci j =
EOSTOR de ;la[tos : ode acredite la :;ibéarlrfntos e) Promesade | desafectacién | - ode ?’STADO
ek ‘: ‘integridad | representacio nc;“se ¥ consorcio de oferta #
AJOS Drl;i° (Anexo N° n de quien 2 e (Anexo N° 4) impedimento | (Anexo N°
( ne‘ixo 2) “suscribe Ia Encuema (Anexo N° 3) B)
) oferta impedido
) (Anexo N° 3)
FLO HOUSE
ADMINISTRAC Si Si Si cumple | Sicumple No No Si
lSOONCIEDAD cumple | cumple corresponde | corresponie cumple | ADMITIDA
ANONIMA
CERRADA
SUPERINTEN
DENCY IN Si Si Sicumple | Sicumple No No Si ADMITIDA
gggg?gég cumple | cumple corresponde | corresponde | cumple
SAC -
INTENDENCIA
DE
DIRECCION
GENERAL
SAC.
CONSORCIO Sl Si Sicumple | Sicumple No No Si ADMITIDA
KONOHA cumple | cumple corresponde | corresponde | cumple

Quinto — Acto seguido, se procede a la calificacién de las ofertas técnicas ADMITIDAS, conforme a los requisitos de
calificacion establecidos en las bases integradas en concordancia con el numeral 72.2 del at. 72 del Reglamento de
la Ley General de Contrataciones Publicas:

REQUISITOS DE CALIFICACION |
OBLIGATORIOS : FACULTATIVO
POSTOR CONDICION
B.
EXPERIENCI
A A DEL EX;EEI'E'IE_”C CALIFICACIONES | /o niienTo D.
CAPACIDA | POSTOREN | peoconr | DELPERSONAL | Coroiie ol | PARTICIPACION
D LEGAL LA CLAVE CLAVE EN CONSORCIO
ESPECIALID
AD

FLO HOUSE
ADMINISTRA
CION ** NO o
SOCIEDAD cumpLe | CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE | DESCALIFICADO
ANONIMA
CERRADA
SUPERINTEND NO NO
ENCY IN'| CUMPLE CORRE SPONDE
PERUVIAN
SERVICES SAC d CUMPLE |CUMPLE |CUMPLE NO CUMPLE i DESCALIFICADO
- INTENDENCIA
DE DIRECCION
GENERAL SAC.
CONSORCIO ND §o
KONOHA | CUMPLE. | CUMPLE | CUMPLE {CUMPLE NO CUMPLE | CORRESPONDE | DESCALIFICADO

™ El Postor 1: FLO HOUSE ADMINISTRACION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, NO CUNIPLE, con la acreditacion
.~ de CAPACIDAD LEGAL - HABILITACION de acuerdo a las bases integradas se solicitz que los postores deben
" contar con resclucion y/o registra de autorizacién o constancia como empresa de Saneamiento Amkiental que

pag.3



R R

BRLR YTt

SEEEENYT RIEIITUTO REGESNAT DR AENFERVGISADES NEGSUASICAS BEL e

oa— ,
o3 o

3 CENTRO CES
DELPRCCESO CRiABR-1-2025-GRIFIEEN-E-2 1)

brinde servicio de desinsectacics, desinfeccion, desratizacién y limpieza de ambicntes. Oforgado por Ia

‘Direccién desconcentrada ejeciéiva de Salud y/o MINSA. De acuerdo a la revision dea Gferta el postor no adjunta
Copia de Registro de Empresa Prestadora de Saneamiento ambiental, por io gue al no cumplir con los
-requisitos solicitados, su oferta:queda DESCALIFICADO. T e ;

bl
h

** El Postor 2: SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SAC - INTENDENCIA DE DIRECCION GENERAL
SAC, de conformidad con las bases integradas, se solicita los requisitos de calificacion: (A, CAPACIDAD LEGAL —
HABILITACION), de acuerdo a la revision de la oferta técnica (folio: 19 al 23), presenta la constancia de
"AUTORIZADA EN EL REGISTRO NACIONAL DE EMPRESAS Y ENTIDADES QUE REALIZAN ACTIVIDADES DE
INTERMEDIACION LABORAL RENEEIL’, de ambos consorciados, sin embargo, el posor esta autorizado para
desarrollar sus actividades en distintas ciudades del pais, pero no esta autorizada en el Registro Nacional de Empresas
y Entidades que realizan actividades de intermediacién laboral (RENEEIL), en la proviicia de Concepcién del
departamento de Junin, ya que este servicio se llevara a cabo en el Instituto Regional de Enfermedades Neoplasicas
del Centro (IREN Centro), sobre el particular no puede operar legalmente como intermediaria en la contratacion de
personal en Peru. Este registro, administrado por el Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo (MTPE), es
obligatorio para las empresas que se dedican a la intermediacion laboral y deben estar autofizados en el lugar donde
se brindara el servicio, por lo que, al no cumplir con los requisitos solicitados, su oferta queda DESCALIFICADO.

** El Postor 3: CONSORCIO KONOHA, de conformidad con las bases integradas, se solicita los requisitos de
calificacion: (A. CAPACIDAD LEGAL — HABILITACION), de acuerdo a la revision de la oferta técnica; presenta la
constancia de “AUTORIZADA EN EL REGISTRO NACIONAL DE EMPRESAS Y ENTICADES QUE REALIZAN
ACTIVIDADES DE INTERMEDIACION LABORAL RENEEIL", en la constancia indica tacitamente que el postor esta
‘autorizado para desarrollar sus actividades en la ciudad de Huancayo” , esta ciudad por jurisdiccion pertenece
a la provincia de Huancayo del departamento Junin, al respecto se puede evidenciar que no esta autorizada en el
Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediaciéon aboral (RENEEIL), para
prestar sus servicios en la provincia de Concepcién del departamento de Junin, ya que este servicio se llevara a cabo
en el Instituto Regional de Enfermedades Neoplésicas del Centro (IREN Centro), sin embargo, no puede operar
legalmente como intermediaria en la contratacion de personal en Pert. Este registro, administrado por el Ministerio de
Trabajo y Promocién del Empleo (MTPE), es obligatorio para las empresas que se dedican a la intermediacion laboral
y deben estar autorizados en el lugar donde se brindara el servicio, por lo que, al no cumplir con los requisitos
solicitados, su oferta queda DESCALIFICADO.

Los integrantes del Comité, en vista que se configuro lo establecido en el numeral 84.1 del articulo 84 del Reglamento
de la Ley General de Contrataciones Publicas deciden efectuar la DECLARATORIA DE DES ERTO, debido a que NO
EXISTE NINGUNA OFERTA VALIDA, por lo que con la suscripcion del presente se da por éaprobados los resultados

de la admisidn, calificacion y Evaluacion de las ofertas, de acuerdo con el analisis efectuado que forman parte del
Acta.

El Comité, dio por culminado el acto de apertura de ofertas electrgnicas, admision, calificacion, evaluacion del proceso
de seleccion, siendo las 11:25 horas del 9 de julio de 2025.  /

/

; 7//‘4- j
Ing. Echevarria Tovar Jefferson CPC. Carlgs Alberto Cotera Inga
Presidente Comité. 2do/ Mjémbro Comité

/
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